
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις νυ-
χτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, για το έτος 2016, για τη Διεύθυνση Σχε-
διασμού και Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών, 
της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας.

2 Επιβολή πολλαπλού τέλους για Τελωνειακή Παρά-
βαση σε βάρος του Ahmed Tanveer.

3 Ορισμός Αποφαινομένων Οργάνων για την κα-
τασκευή των έργων που έχουν ενταχθεί στο ΠΔΕ 
έτους 2015 της Γενικής Γραμματείας Λιμένων Λι-
μενικής Πολιτικής και Ναυτιλιακών Επενδύσεων 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολι-
τικής της ΣΑΕ/189.

4 Έγκριση της υπ’ αριθμ. 06/2016 απόφασης του Δι-
οικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ «Φορέας Κοινω-
νικής Προστασίας και Παιδείας Δήμου Παιανίας», 
περί σύστασης τεσσάρων (4) προσωποπαγών 
θέσεων ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου στον 
ΟΕΥ του ΝΠΔΔ, σε εφαρμογή τελεσίδικης δικα-
στικής απόφασης.

5 Τροποποίηση συστατικής πράξης του «ΑΝΑΠΤΥ-
ΞΙΑΚΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΔΗΜΩΝ ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΟΡΟΥ».

6 Έγκριση αποζημίωσης για πρόσθετη εργασία σε λη-
ξιάρχους και πρακτικογράφους του Δήμου Σαρωνι-
κού καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου.

7 Υλοποίηση 5 προγραμμάτων κατάρτισης για εκα-
τόν είκοσι πέντε (125) μέλη της Ε.Ε.Τ.Ε.Μ. (Επαγ-
γελματική Επιστημονική Ένωση Τεχνολογικής 
Εκπαίδευσης Μηχανικών) του τμήματος Φθιώτι-
δας - Ευρυτανίας, που αντιμετωπίζουν σοβαρό 
πρόβλημα προσαρμογής στις νέες οικονομικές 
και τεχνολογικές συνθήκες της αγοράς.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

8 Διόρθωση σφάλματος στην αριθμ. Πρωτ.οικ./
171213(7111)/20-4-2016 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας που δημοσιεύθη-
κε στο ΦΕΚ 1428/20-5-2016 (τεύχος Β΄/2016).

9 Διόρθωση σφάλματος στην με αριθμό 18090/
8-4-2016 πράξη Πρύτανη του Αριστοτελείου Πα-
νεπιστημίου Θεσσαλονίκης που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 1070/τ.Β’/15-4-2016.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3942 (1)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις νυ-

χτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-

μες ημέρες, για το έτος 2016, για τη Διεύθυνση 

Σχεδιασμού και Αντιμετώπισης Εκτάκτων Ανα-

γκών, της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προ-

στασίας.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχεί-

ρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143/Α΄).

β) Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δι-
αφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων» (ΦΕΚ 
112/Α΄).

γ) Του Ν. 3013/2002 «Αναβάθμιση της Πολιτικής Προ-
στασίας και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 102/Α΄), όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει, με το Ν. 4249/2014 (ΦΕΚ 73/Α΄)
«Αναδιοργάνωση της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυρο-
σβεστικού Σώματος και της Γενικής Γραμματείας Πολι-
τικής Προστασίας, αναβάθμιση Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και 
ρύθμιση λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου 
Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και άλλες 
διατάξεις».

δ) Του αρ. 20, του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄) «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύει.

στ) Του Π.δ. 151/2004 «Οργανισμός της Γενικής Γραμ-
ματείας Πολιτικής Προστασίας» (ΦΕΚ 107/Α΄), όπως 
ισχύει.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουνίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1790

20501



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20502 Τεύχος Β’ 1790/17.06.2016

ε) Του Π.δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20/Α΄) «Σύσταση και μετονο-
μασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων».

στ) Του Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ Β΄116/23-9-2015) Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών.

ζ) Την υπ’ αριθμ. Υ6/25-9-2015 (ΦΕΚ 2109/Β΄) «Απόφα-
ση ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Νικόλαο 
Τόσκα».

2. Την υπ’ αριθμ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 (ΑΔΑ: ΨΑΕ-
ΦΗ-ΠΟ7) Εγκύκλιο του ΓΛΚ «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του Ν. 
4354/2015 (176/Α΄) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-
λήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτο-
διοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του 
Ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

3. Tην υπ’ αριθμ. 8574/7-12-2015 (ΑΔΑ: 6ΗΦΒ465ΦΘΕ-
ΧΦ0) «Απόφαση Κατανομής Πιστώσεων του Προϋπολο-
γισμού οικονομικού έτους 2016, της Γενικής Γραμματείας 
Πολιτικής Προστασίας (Ειδικός Φορέας 07-430) σε επι-
μέρους κωδικούς αριθμούς εξόδων».

4. Την υπ’ αριθμ. 3683/24-5-2016 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας με θέμα «Τμηματική 
λειτουργία της ΓΓΠΠ σε κατάσταση κινητοποίησης πο-
λιτικής προστασίας», κατά τη διάρκεια της αντιπυρικής 
περιόδου ήτοι από 1-6-2016 έως και 31-10-2016, με την 
οποία η Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας τίθεται 
τμηματικά σε λειτουργία 24ωρης βάρδιας.

5. Το γεγονός ότι, από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη έως του ποσού των 3.000 € περίπου, 
για το χρονικό διάστημα από 1-6-2016 μέχρι 31-10-2016, 
που θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του 
ΚΑΕ 0512 του Ειδικού Φορέα 07-430, του κρατικού προ-
ϋπολογισμού έτους 2016, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο αριθμού των μόνιμων 
υπαλλήλων, που υπηρετούν στη Διεύθυνση Σχεδιασμού 
και Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών της Γενικής Γραμ-
ματείας Πολιτικής Προστασίας, που μπορεί να εργάζεται 
υπερωριακά κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες, για το χρονικό διάστημα 
Ιουνίου-Οκτωβρίου 2016, ως εξής:

Α) Κατά τις νυχτερινές ώρες, για 2 άτομα και μέχρι δε-
καέξι (16) ώρες κατά ανώτατο όριο το μήνα, ανά άτομο.

Β) Κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για 2 
άτομα και μέχρι (16) ώρες κατά ανώτατο όριο το μήνα, 
ανά άτομο.

Ο ανώτατος αριθμός της υπερωριακής απασχόλησης 
κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες, δεν θα υπερβαίνει συνολικά τις τριακόσιες 
είκοσι ώρες (320), καθ’ όλη τη διάρκεια της αντιπυρικής 
περιόδου (1-6-2016 έως 31-10-2016).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Μαΐου 2016

Ο Αναπληρωτής Υπουργός
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΣΚΑΣ

(2)
  Επιβολή πολλαπλού τέλους για Τελωνειακή Πα-

ράβαση σε βάρος του Ahmed Tanveer.

  Δυνάμει της αριθμ. 681/15/2016 Καταλογιστικής πρά-
ξης του Προϊσταμένου του Τελωνείου που εκδόθηκε την 
31-5-2016 κατά τις διατάξεις των αρθ. 142 § 2 και 155 του 
Ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», και 
δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 § 1 και 5 του 
ιδίου ως άνω νόμου, για διαπραχθείσα τελωνειακή πα-
ράβαση (λαθρεμπορία καπνικών), σε βάρος του Ahmed 
Tanveer του Choudary Wazir και της Raqia Bibi γεν. 9-12-
1974 στο Πακιστάν, πρώην κατοίκου οδού Καβάλας αρ. 
15 ή 150, στο Περιστέρι Αττικής και νυν αγνώστου δια-
μονής και με Α.Φ.Μ. 153612617. 

Επιβλήθηκε στον ως άνω πολλαπλό τέλος ποσού πέντε 
χιλιάδων διακοσίων δεκαέξι ευρώ και ενενήντα τεσσά-
ρων λεπτών (5.216,94 €) σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 150 § 1 του Ν. 2960/2001. Το ανωτέρω ποσό 
υπόκειται κατά την είσπραξη του σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) 
σύμφωνα με τον Κώδικα Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της άνω πράξης επιτρέπεται προσφυγή ενώπιον 
του αρμόδιου Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών εντός 
30 ημερών από την δημοσίευση της στην Ε.τ.Κ..

  Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου 

ΑΓΓΕΛΟΣ ΛΥΜΠΕΡΗΣ

Ι

Αριθμ. 3122.1-Τ76/46319/2016 (3)
Ορισμός Αποφαινομένων Οργάνων για την κα-

τασκευή των έργων που έχουν ενταχθεί στο ΠΔΕ 

έτους 2015 της Γενικής Γραμματείας Λιμένων Λι-

μενικής Πολιτικής και Ναυτιλιακών Επενδύσεων 

του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολι-

τικής της ΣΑΕ/189.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
α. Το Ν. 2932/2001 (ΦΕΚ Α΄ 145), άρθρο δέκατο όγδοο, 

«Αρμοδιότητες Γενικής Γραμματείας Λιμένων και Λιμε-
νικής Πολιτικής».

β. Το Ν. 3044/2002 (ΦΕΚ Α΄ 197) (Άρθρο 14 παρ. 1 πε-
ρίπτωση δ) όπως αντικαταστάθηκε από το Ν. 3153/2003 
(Άρθρο 44 παρ. 1) «Θέματα Λιμενικής Πολιτικής».

γ. Του Π.δ. 103/14 (Α΄170): «Οργανισμός Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις».

δ. Του Π.δ. 70/2015 (Α΄114) «Ανασύσταση του Υπουρ-
γείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε 
Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής».

ε. Του Π.δ. 73/2015 (Α΄116): «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

στ. Το αριθμ. πρωτ. 35161/29-2-2016 της Δ/νσης Τε-
χνικών Έργων Π.Ε. Χανίων της Περιφέρειας Κρήτης / ΓΔ 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και 
Υποδομών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20503Τεύχος Β’ 1790/17.06.2016

ζ. Το αριθμ. πρωτ. 944/22-3-2016 έγγραφο του Λ.Τ. 
Ν. Χανίων.

η. Το αριθμ. πρωτ. 635/25-4-2016 έγγραφο του Λ.Τ. Ν. 
Χανίων (2η Ορθή Επανάληψη). (ΑΔΑ: 6ΓΞΠΟΡΕ4-Ζ5Φ) με 
συνημμένη την αριθμ. 69/2016 απόφαση της Λιμενικής 
Επιτροπής του Λ.Τ.Ν. Χανίων.

θ. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

1. Τον ορισμό της Τεχνικής Υπηρεσίας του Λιμενικού 
Ταμείου Νομού Χανίων ως Διευθύνουσας Υπηρεσίας, 
της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας 
Χανίων ως Προϊσταμένης Αρχής και του Τεχνικού Συμ-
βουλίου Περιφέρειας Κρήτης ως Τεχνικό Συμβούλιο, για 
την εκτέλεση των κάτωθι έργων:

i. «Αντικατάσταση στέγης υφιστάμενης αποθήκης στο 
Λιμενικό Τμήμα Γ- Γενικών και χύδην φορτίων του Λιμένα 
Σούδας», προϋπολογισμού 123.000 ευρώ με Φ.Π.Α.,

ii. «Επισκευή - συντήρηση κτιρίου Κεντρικού Λιμε-
ναρχείου Χανίων στο Λιμάνι Σούδας», προϋπολογισμού 
100.000 ευρώ με Φ.Π.Α.,

iii. «Συντήρηση χερσαίων χώρων Λιμενίσκου Καλυ-
βών Δήμου Αποκορώνου», συνολικού προϋπολογισμού 
95.000 ευρώ με Φ.Π.Α. (80.000 ευρώ από ΠΔΕ),

iv. «Συντήρηση χερσαίων χώρων Λιμενίσκου Μαρα-
θίου Δήμου Χανίων - Χρήση 2015», προϋπολογισμού 
123.000 ευρώ με Φ.Π.Α.,

v. «Διαμόρφωση χερσαίων χώρων Λιμένα Κισάμου - 
Χρήση 2015», προϋπολογισμού 123.000 ευρώ με Φ.Π.Α..

2. Να ληφθούν όλες οι απαιτούμενες από τη νομοθεσία 
άδειες και εγκρίσεις που αφορούν στην εκτέλεση των 
εν λόγω έργων.

3. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 31 Μαΐου 2016

Ο Υπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΔΡΙΤΣΑΣ

Ι

Aριθμ. 39534/14853 (4)
    Έγκριση της υπ' αριθμ. 06/2016 απόφασης του 

Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ «Φορέας Κοι-

νωνικής Προστασίας και Παιδείας Δήμου Παια-

νίας», περί σύστασης τεσσάρων (4) προσωποπα-

γών θέσεων ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 

στον ΟΕΥ του ΝΠΔΔ, σε εφαρμογή τελεσίδικης 

δικαστικής απόφασης.

  Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/27-1-2010) «Οργα-

νισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής»,

β) του άρθρου 225 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης»,

γ) του άρθρου 10 του Ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α΄/2007) 
«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών Υπαλλήλων»,

δ) του άρθρου 1 του Ν. 3068/2002 (ΦΕΚ 274/Α΄/
14-11-2002) «Συμμόρφωση της διοίκησης σε δικαστικές 
αποφάσεις και λοιπές διατάξεις»,

ε) την απόφαση της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνε-
δρίου της 3ης Συνεδρίασης της 17ης Φεβρουαρίου 2010.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ 93/Α΄/2014) "Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών", σε συνδυασμό με το άρθρο 
28 του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) "Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις".

3. Την υπ' αριθμ. 4/6-2-2015 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου (ΦΕΚ 24/Α΄/6-2-2015) περί αποδοχής πα-
ραίτησης του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αττικής.

4. Την υπ' αριθμ. 1025/2015 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών (Τμήμα Εργατικών Διαφορών) με 
την οποία αναγνωρίστηκε ότι οι ενάγουσες 1) Ευτυχία Δη-
μολιά του Λάμπρου, 2) Μαρία Γκλιάτη του Δημητρίου, 3) 
Μαρία Ταμπούζου του Ευαγγέλου 4) Ιωάννα Αλεξοπούλου 
του Γεωργίου, συνδέονται με το ΝΠΔΔ Φορέας Κοινωνι-
κής Προστασίας και Παιδείας Δήμου Παιανίας, με σύμβαση 
εξαρτημένης εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου.

5. Την υπ' αριθμ. 24/2015 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του ΝΠΔΔ Φορέας Κοινωνικής Προστασίας 
και Παιδείας Δήμου Παιανίας, "περί μη άσκησης ενδίκων 
μέσων κατά της αριθμ. 1025/2015 απόφαση του Μονο-
μελούς Πρωτοδικείου Αθηνών".

6. Το υπ' αριθμ. πρωτ. 10343/2015 Πιστοποιητικό του 
Πρωτοδικείου Αθηνών από το οποίο προκύπτει ότι κατά 
της αριθμ. 1025/2015 απόφασης του Μονομελούς Πρω-
τοδικείου Αθηνών δεν έχει ασκηθεί ένδικο μέσο (τακτικό 
ή έκτακτο) από οποιονδήποτε.

7. Την υπ' αριθμ. 6/2015 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του ΝΠΔΔ Φορέας Κοινωνικής Προστασίας 
και Παιδείας Δήμου Παιανίας, περί σύστασης τεσσάρων 
(4) προσωποπαγών θέσεων ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου στον ΟΕΥ του εν λόγω νομικού προσώπου, σε 
εφαρμογή της υπ' αριθμ. 1025/2015 τελεσίδικης δικαστι-
κής απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών 
(Τμήμα Εργατικών Διαφορών).

8. Το υπ' αριθμ. πρωτ. 30275/7-10-2014 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, σύμφωνα με το οποίο εφό-
σον η απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου, με την 
οποία αναγνωρίζεται ότι η έννομη σχέση που συνδέει 
τους ενάγοντες με τον εναγόμενο Δήμο είναι σχέση ερ-
γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, έχει καταστεί 
τελεσίδικη, παράγει δεδικασμένο ως προς την κριθείσα 
έννομη σχέση και εκτελεστότητα και η Διοίκηση υπο-
χρεούται να την εφαρμόσει, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 1 του Ν. 3068/2002 σε συνδυασμό με τα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20504 Τεύχος Β’ 1790/17.06.2016

άρθρα 321, 324, 904 παρ. 2 περ. α' του Κώδικα Πολιτικής 
Δικονομίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ' αριθμ. 6/2015 απόφαση του Δι-
οικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ Φορέας Κοινωνικής 
Προστασίας και Παιδείας Δήμου Παιανίας, περί σύστα-

σης τεσσάρων (4) προσωποπαγών θέσεων ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου στον ΟΕΥ του Δήμου Παιανί-
ας, σε εφαρμογή της υπ' αριθμ. 1025/2015 τελεσίδικης 
δικαστικής απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου 
Αθηνών (Τμήμα Εργατικών Διαφορών), ως εξής:

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΘΕΣΕΩΝ

Ευτυχία Δημολιά Λάμπρος ΔΕ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1

Μαρία Γκλιάτη Δημήτριος ΔΕ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1

Ταμπούζου Μαρία Ευάγγελος ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1

Αλεξοπούλου Ιωάννα Γεώργιος ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1

Οι παραπάνω θέσεις θα συμπεριληφθούν στον οργανισμό εσωτερικής υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Δήμου. Οι εν λόγω 
θέσεις καταργούνται μόλις κενωθούν με οποιονδήποτε τρόπο.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη για το κόστος μισθοδοσίας του παραπάνω προσωπικού ύψους 
25.592,00 € περίπου, η οποία έχει προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2016 σε βάρος 
των ΚΑ. 10-6021.001. Ανάλογη δαπάνη ύψους 43.872,00 € περίπου θα προβλεφθεί στους αντίστοιχους ΚΑ των 
προϋπολογισμών των επόμενων οικονομικών ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Μαΐου 2016 

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ

Ι

Αριθμ. 35700/13546 (5)
 Τροποποίηση συστατικής πράξης του «ΑΝΑΠΤΥ-

ΞΙΑΚΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΔΗΜΩΝ ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΟΡΟΥ».

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ Α΄/228/2010) «Οργανισμός 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».
2. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 225, 238, 280, 283 του 

Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 245 παρ. 5 του Ν. 3463/2006 
(Φ.Ε.Κ. Α’/114/2006) ΚΔΚ που ορίζει ότι: «5. Τα συμβούλια 
των Δήμων και Κοινοτήτων που μετέχουν στο Σύνδεσμο 
μπορούν, με απόφασή τους, που λαμβάνεται όπως ορί-
ζουν οι παρ. 1 και 3, με την επιφύλαξη των διατάξεων της 
παρ. 8, να παρατείνουν τη διάρκεια και να μεταφέρουν 
την έδρα του συνδέσμου, καθώς και να αναπροσαρμό-
ζουν τις εισφορές των μελών του πέρα από τα όρια της 
συστατικής πράξης».

4. Την αριθμ. 15298 (ΦΕΚ Β΄/418/1986) απόφαση Νο-
μάρχη Πειραιά, περί σύστασης νπδδ «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ 
ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΓΕΩΡΓΑΦΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙ-
ΝΟΤΗΤΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΣ ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ», όπως με-
ταγενέστερα τροποποιήθηκε με την αριθμ. 35245/1992 
(ΦΕΚ Β΄/753/1992) απόφαση Νομάρχη Πειραιά και την 
αριθμ. 36277 (ΦΕΚ Β΄/521/1995) απόφαση Περ/κού Δ/
ντή Πειραιά και την υπ’ αριθμ. 41667/38495/2011(ΦΕΚ/

Β΄/2865/2011) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής με την οποία μετονομάσθηκε 
σε «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΗΜΩΝ ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΟΡΟΥ» και την υπ’ αριθμ. 18791/17174/2012 (ΦΕΚ 
Β΄/1722/2012».

5. Τις αποφάσεις: α) υπ’ αριθμ. 29/2016 Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Πόρου, β) υπ’ αριθμ. 32/2016 Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Τροιζηνίας, περί παράτασης διάρκει-
ας του Συνδέσμου, οι οποίες λήφθηκαν με την απόλυτη 
πλειοψηφία του συνόλου των μελών τους.

6. Την αριθμ. 4/2016 απόφαση διοικητικού συμβουλίου 
του: «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ» περί 
τροποποίησης της συστατικής πράξης του συνδέσμου.

7. Το γεγονός ότι: 1) η χρονική διάρκεια λειτουργίας του 
Συνδέσμου έχει παρέλθει και 2) το σημαντικό έργο που 
συντελεί από την σύστασή του έως σήμερα, με στόχο την 
ανάπτυξη της περιοχής και την βελτίωση των συνθηκών 
και της ποιότητας ζωής των κατοίκων.

8. Την αριθμ. 3943/1690 (ΦΕΚ Β΄/597/2011) απόφαση 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-
κής περί «Μεταβίβασης αρμοδιότητας υπογραφής «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ» αποφάσεων, εγγράφων 
και άλλων πράξεων για θέματα Διοίκησης στον Γενικό Δ/
ντή Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Δ/
νσης Διοίκησης και στους Προϊσταμένους των Τμημά-
των της Δ/νσης αυτής, της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής», αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθμ. 15298/1992 απόφαση Νο-
μάρχη Πειραιά, ως προς την παράταση της διάρκειας του 
Συνδέσμου ως εξής:

Η διάρκεια του ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΔΗΜΩΝ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20505Τεύχος Β’ 1790/17.06.2016

ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΡΟΥ παρατείνεται για είκοσι (20) έτη 
από την ημέρα λήξης των τριάντα ετών από τη σύστασή 
του, ήτοι έως το 2036.

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η αριθμ. 15298/1992 από-
φαση Νομάρχη Πειραιά.

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλείται 
δαπάνη εις βάρος του προϋπολογισμού έτους 2016 του 
Συνδέσμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Μαΐου 2016

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Διευθύντρια Διοίκησης

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΒΟΓΙΑΤΖΗ

I

Aριθμ. απόφ. 128 (6)
   Έγκριση αποζημίωσης για πρόσθετη εργασία σε 

ληξιάρχους και πρακτικογράφους του Δήμου Σα-

ρωνικού καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-

ρίου.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθ. 86 του Ν. 3463/2006, Κύρωση 

του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων, περί αρμοδιοτήτων 
Δημάρχου (ΦΕΚ 114/Α΄/8-6-2006).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 49 του Ν. 3584/2007, Κώδι-
κας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπάλληλων, 
σύμφωνα με τις οποίες ορίζονται οι όροι και οι προϋ-
ποθέσεις αποζημίωσης υπαλλήλων οι οποίοι εκτελούν 
πρόσθετη υπηρεσία (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2007).

3. Τις διατάξεις του Ν. 3274/2004, Οργάνωση και λει-
τουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης πρώ-
του και δεύτερου βαθμού. (ΦΕΚ 195/Α΄/19-10-2004).

4. Τις διατάξεις της περίπτωσης Α της παρ. 1 του άρ-
θρου 20 του Ν. 4354/2015, Διαχείριση των μη εξυπηρε-
τούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δη-
μοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμί-
σεων, περί αποζημίωσης για εργασία καθ' υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου (ΦΕΚ 
176/Α΄/16-12-2015).

5. Το υπ' αριθμ. 2734/Β΄/13-10-2014 ΦΕΚ, σύμφωνα 
με το οποίο ορίζονται ληξίαρχοι του Δήμου Σαρωνικού 
οι Κόλλια Βασιλική για τη Δημοτική Ενότητα Καλυβιών 
και Ασλάνογλου Ευδοξία για τη Δημοτική ενότητα Ανα-
βύσσου του Δήμου Σαρωνικού.

6. Το υπ' αριθμ. 124/Β/21-1-2015 ΦΕΚ, σύμφωνα με 
το οποίο ορίζονται ληξίαρχοι του Δήμου Σαρωνικού οι 
Μαντζουράτου Μαρία - Άννα για τη Δημοτική Ενότητα 
Π. Φώκαιας, Γαλάνης Χαράλαμπος για τη Δημοτική Ενό-
τητα Σαρωνίδας και Γκίνης Δημήτριος για τη Δημοτική 
Ενότητα Κουβαρά του Δήμου Σαρωνικού.

7. Την υπ' αριθμ. 23/15-1-2016 (ΑΔΑ: 61ΩΧΩ1-Β51) 
απόφαση Δημάρχου Σαρωνικού, με την οποία ορίζονται 
πρακτικογράφοι τοπικών ενοτήτων οι Πεδιώτη Ελισσά-
βετ για τη Δημοτική Ενότητα Καλυβίων, Χατζηκωστή 
Ελένη για τη Δημοτική Ενότητα Αναβύσσου, Πίρκολος 
Μάρκος για τη Δημοτική Ενότητα Π. Φώκαιας, Ευαγγέλου 
Τασία για τη Δημοτική Ενότητα Σαρωνίδας και Παπα-
θανασίου Ελένη για τη Δημοτική Ενότητα Κουβαρά. Με 
την ίδια απόφαση ορίζεται πρακτικογράφος Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Σαρωνικού η Δέδε Ελένη.

8. Την υπ' αριθμ. 8406/30-6-2016 βεβαίωση πίστωσης, 
της Οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου Σαρωνικού.

9. Το γεγονός ότι έχουν προβλεφθεί ποσά στους αντίστοι-
χους κωδικούς και ειδικότερα 10-6012.004 (5.580,00 €),
10-6051.001 (732,00 €), 10-6051.003 (264,00  €), 10-
6051.004 (192,00 €), 10-6012.002 (5.280,00  €), 10-
6051.003 (163,20 €), 10-6051.004 (216,00 €), 10-6051.001 
(672,00 €), 10-6022.003 (2.640,00 €) και 10-6052.001 
(720,00 €) για τη συγκεκριμένη δαπάνη στον Προϋπο-
λογισμό έτους 2016, αποφασίζουμε:

Την έγκριση συνολικά 2640 ωρών για την απασχό-
ληση των κατωτέρω υπαλλήλων οι οποίοι θα εκτελούν 
πρόσθετη εργασία κατά τις διατάξεις του άρθρου 49 
του Ν. 3584/2007 και για όλο το έτος 2016, οι οποίες 
θα διαπιστώνονται και θα βεβαιώνονται με αντίστοιχες 
αναλυτικές καταστάσεις από τις αρμόδιες υπηρεσίες ή 
διευθύνσεις του Δήμου Σαρωνικού.

Α) Αποζημίωση Υπαλλήλων οι οποίοι εκτελούν πρό-
σθετη υπηρεσία (αρ. 49 Ν. 3584/2007)

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (ΜΟΝΙΜΩΝ)
• Κόλλια Βασιλική (Ληξίαρχος Δ.Ε. Καλυβίων) 240 ώρες.
• Ασλάνογλου Ευδοξία (Ληξίαρχος Δ.Ε. Αναβύσσου) 

240 ώρες.
• Μαντζουράτου Μαρία Άννα (Ληξίαρχος Δ.Ε. Π. Φώ-

καιας) 240 ώρες.
• Γαλάνης Χαράλαμπος (Ληξίαρχος Δ.Ε. Σαρωνίδας) 

240 ώρες.
• Γκίνης Δημήτριος (Ληξίαρχος Δ.Ε. Κουβαρά) 240 

ώρες.
• Χατζηκωστή Ελένη (Πρακτικογράφος Τ.Ε. Αναβύσ-

σου) 240 ώρες.
• Πίρκολος Μάρκος (Πρακτικογράφος Τ.Ε. Π. Φώκαιας) 

240 ώρες.
• Ευαγγέλου Τασία (Πρακτικογράφος Τ.Ε. Σαρωνίδας) 

240 ώρες.
• Παπαθανασίου Ελένη (Πρακτικογράφος Τ.Ε. Κουβα-

ρά) 240 ώρες.
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (ΙΔΑΧ)
• Δέδε Ελένη (Πρακτικογράφος Δημοτικού Συμβουλί-

ου Σαρωνικού) 240 ώρες.
• Πεδιώτη Ελισάβετ (Πρακτικογράφος Τ.Ε. Καλυβιών) 

240 ώρες.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Καλύβια, 30 Μαΐου 2016

  Ο Δήμαρχος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΩΦΡΟΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20506 Τεύχος Β’ 1790/17.06.2016

Αριθμ. απόφ. 1296/24/17-5-2016 (7)
    Υλοποίηση 5 προγραμμάτων κατάρτισης για εκα-

τόν είκοσι πέντε (125) μέλη της Ε.Ε.Τ.Ε.Μ. (Επαγ-

γελματική Επιστημονική Ένωση Τεχνολογικής 

Εκπαίδευσης Μηχανικών) του τμήματος Φθιώ-

τιδας - Ευρυτανίας, που αντιμετωπίζουν σοβαρό 

πρόβλημα προσαρμογής στις νέες οικονομικές 

και τεχνολογικές συνθήκες της αγοράς.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΕΡΓΑΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ (Ο.Α.Ε.Δ.)

   Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. του Ν. 2224/1994, άρθρα 14 και 15 (ΦΕΚ 112/Α΄/

6-7-1994),
2. του Ν. 2336/1995, άρθρο 10 (ΦΕΚ 189/Α΄/12-9-1995),
3. του Ν. 2434/1996, άρθρο 1 (ΦΕΚ 188/Α΄/20-8-1996),
4. του Ν. 2956/2001, άρθρο 6 παρ. 7, άρθρο 8 παρ. 

2 εδ. ιδ, άρθρο 9 παρ. 2. εδ.2, (ΦΕΚ 258/Α΄/8-11-2001),
5. την με αριθμ. 310/11/26-4-2016 απόφαση της Επι-

τροπής Διαχείρισης του Ενιαίου Λογαριασμού για την 
Εφαρμογή Κοινωνικών Πολιτικών (ΕΛΕΚΠ),

6. τη γνώμη των μελών του, αποφασίζει:
Την υλοποίηση 5 προγραμμάτων κατάρτισης για εκα-

τόν είκοσι πέντε (125) μέλη της Ε.Ε.Τ.Ε.Μ. (Επαγγελμα-
τική Επιστημονική Ένωση Τεχνολογικής Εκπαίδευσης 
Μηχανικών) του τμήματος Φθιώτιδας - Ευρυτανίας, που 
αντιμετωπίζουν σοβαρό πρόβλημα προσαρμογής στις 
νέες οικονομικές και τεχνολογικές συνθήκες της αγοράς, 
με τα εξής θέματα:

1. «Ενεργειακοί επιθεωρητές κτιρίων» (1 τμήμα 25 άτο-
μα, διάρκειας 60 ωρών).

2. «Ενεργειακοί επιθεωρητές Συστημάτων Θέρμαν-
σης και Συστημάτων Κλιματισμού» (1 τμήμα 25 άτομα, 
διάρκειας 60 ωρών).

3. «AutoCAD 2D, 3D», (1 τμήμα 25 άτομα, διάρκειας 
60 ωρών).

4. «Διαχείριση Ενέργειας και Ανανεώσιμες Πηγές Ενέρ-
γειας, Οικολογική Δόμηση» (1 τμήμα 25 άτομα, διάρκειας 
60 ωρών).

5. «Τεχνικοί Ασφαλείας Υψηλής, Μεσαίας και Χαμη-
λής Επικινδυνότητας» (1 τμήμα 25 άτομα, διάρκειας 60 
ωρών).

Η υλοποίηση του προγράμματος θα γίνει στις δομές 
του ΚΕΚ Λαμίας. Η επιλογή των καταρτιζομένων θα γί-
νει από την ΕΕΤΕΜ. Οι καταρτιζόμενοι δεν θα λάβουν 
εκπαιδευτικό επίδομα.

Το συνολικό κόστος θα ανέλθει στο ποσό των 19.500 
ευρώ θα βαρύνει τον ΚΑΕ 2659 και αναλύεται ως εξής:

125 καταρτιζόμενοι χ 60 ώρες χ 2,6 ευρώ Μέσο Ωριαίο 
Κόστος ανά άτομο= 19.500 € και περιλαμβάνει εκτός του 
κόστους του ωρομισθίου προσωπικού, δαπάνες υλοποί-
ησης εκπαίδευσης (εκπαιδευτικό υλικό και μέσα, δαπά-
νες, δαπάνες διατροφής π.χ. τοστ, ρόφημα κλπ).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Η Διοικήτρια 

Μ. ΚΑΡΑΜΕΣΙΝΗ

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(8)
    Στην με αριθμ. Πρωτ. οικ./171213(7111)/20-4-2016 

απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1428/20-5-2016 (τεύχος Β΄/2016) 
στη σελίδα 17015 στην Β στήλη, στον έβδομο στίχο εκ 
των άνω διορθώνεται (συμπληρώνεται) το εσφαλμένο 
κείμενο «.....με σκοπό την προστασία του καταναλωτικού 
κοινού. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παρα-
πάνω υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι.....» στο ορθό 
«.....με σκοπό την προστασία του καταναλωτικού κοινού, 
την διεκπεραίωση και αρχειοθέτηση όλων των παρα-
πάνω ενεργειών εντός του χώρου εργασίας. Το γεγονός 
ότι για την αντιμετώπιση των παραπάνω υπηρεσιακών 
αναγκών , οι υπάλληλοι .....».

(Από την Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας)

Ι

(9)
Στην με αριθμό 18090/8-4-2016 πράξη Πρύτανη του 

Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης που δη-
μοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1070/τ.Β’/15-4-2016, γίνονται οι 
παρακάτω διορθώσεις:

Α) από το εσφαλμένο:

«…..Άρθρο 5
Διοίκηση-Αρμοδιότητες

-Μεριμνά για την σύνταξη, παρακολούθηση, συντο-
νισμό και εφαρμογή του προγράμματος λειτουργίας 
και δραστηριοτήτων του Εργαστηρίου στο πλαίσιο 
των αρμοδιοτήτων του, σύμφωνα με τις αποφάσεις 
της Γενικής Συνέλευσης του Τομέα Γεωδαισίας και 
Τοπογραφίας.

........................................................................................................
-Εισηγείται στην Γενική Συνέλευση του Τομέα Γεωδαι-

σίας και Τοπογραφίας…..».
στο ορθό:

«…..Άρθρο 5
Διοίκηση-Αρμοδιότητες

-Μεριμνά για την σύνταξη, παρακολούθηση, συντονι-
σμό και εφαρμογή του προγράμματος λειτουργίας και 
δραστηριοτήτων του Εργαστηρίου στο πλαίσιο των αρ-
μοδιοτήτων του, σύμφωνα με τις αποφάσεις της Γενικής 
Συνέλευσης του Τομέα Συγκοινωνιακών και Υδραυλικών 
Έργων.

........................................................................................................
-Εισηγείται στην Γενική Συνέλευση του Τομέα Συγκοι-

νωνιακών και Υδραυλικών Έργων …..».
Β) Στο τέλος της τελευταίας παραγράφου του άρθρου 

3: «Σκοπός-Τομείς Δραστηριότητας» συμπληρώνεται η 
φράση: «….. και άλλα συναφή αντικείμενα».

(Από το Αριστοτέλειο 
Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης)          





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20508 Τεύχος Β’ 1790/17.06.2016

*02017901706160008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με 

αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψη-
φιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η δυνατότητα δωρεάν απο-
στολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλλεται ηλεκτρονικά με τη 
συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρεί-

τε στην ιστοσελίδα. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες 

σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθ-

μό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που 
πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2016-06-21T14:07:19+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




